АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЗУБОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22.01.2018г                                         с. Зубовка                                              № 05

Об утверждении плана работы администрации
Зубовского сельсовета Татарского района Новосибирской области на 2018 год

        Руководствуясь  Федеральным  законом   №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации   местного  самоуправления  в  Российской  Федерации,  Уставом Зубовского сельсовета Татарского района Новосибирской области,  в  целях  реализации  организационной  деятельности  администрации Зубовского  сельсовета Татарского района Новосибирской области,

1. Утвердить прилагаемый план работы администрации Зубовского сельсовета Татарского района Новосибирской области на 2018 год.
2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Зубовского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                              В.И. Лобовикова

                                                                                                     УТВЕРЖДЕН
                                                                                 распоряжением администрации
	  Зубовского сельсовета
	от 26.01.2018г №01/1

П Л А Н     Р А Б О Т Ы
администрации Зубовского сельсовета
Татарского района Новосибирской области
на 2018 год

1. ОСНОВНЫЕ  НАПРАВЛЕНИЯ ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	№
п/п
	Наименование вопроса
	Ответственный исполнитель

	1.
	Контроль за исполнением бюджета
	Лобовикова В.И.
Придущенко Е.В.

	2.
	Содержание дорог местного значения
	Лобовикова В.И.

	3.
	Пожарная безопасность жилого фонда, образовательных и культурных учреждений
	Лобовикова В.И.
Руководители учреждений

	4.
	Благоустройство населённого пункта
	Лобовикова В.И.

	5.
	Подготовка нормативно-правовых актов
	Специалисты администрации

2. ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА СХОДЫ ГРАЖДАН

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Дата
проведения
	Ответственные

	1.
	Отчет главы Зубовского сельсовета за 2017г

	Февраль
	Лобовикова В.И.

	2.
	О мерах по улучшению санитарного состояния и благоустройства села и улучшения пожарной безопасности территории:
а) о состоянии приусадебных участков, домовладений и прилегающих к ним территорий по санитарному состоянию и противопожарной безопасности;
б) о размере платы по самообложению;
в) о правилах содержания скота и собак на личных подворьях;
г) о проведении месячника по пожарной безопасности и благоустройству сел Зубовского сельсовета.

Апрель-май

	Лобовикова В.И.
Специалисты администрации

3. АППАРАТНЫЕ СОВЕЩАНИЯ ПРИ ГЛАВЕ ЗУБОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Дата
проведения
	Ответственные

	1.
	1.О подготовке проведения схода граждан.
2.О ходе исполнения программы энергосбережения и энергетической эффективности (лимиты, нормы и т.д.).

	январь
	Лобовикова В.И.

	2.
	1.О подготовке к празднованию Дня защитника Отечества  и Международного женского дня.

3.О пожарной безопасности на территории Зубовского сельсовета
	февраль
	Директор МБУК Демьяненко В.А.

Володина К.П.

	3.
	1.Об итогах проведения месячника по военно-патриотическому воспитанию молодежи.

2.О противопаводковых мероприятиях 2018 года
	март
	Специалист по делам молодежи
Тараненко С.С..
Лобовикова В.И.
Володина К.П.

	4.
	1.О работе комиссии по выявления несанкционированных свалок на территории Зубовского сельсовета.

2.О подготовке к  озеленению территории Зубовского сельсовета.

3. О подготовке и проведения праздника Дня Победы 9 мая. О ремонте памятника погибшим воинам в Великой Отечественной войне.
	апрель
	Володина К.П..

Руководители учреждений

Директор МБУК
Демьяненко В.А.
Специалист по делам молодежи
Тараненко С.С.

	5.
	1.О состоянии культурно-массовой работе среди населения.

2.Об итогах ветеринарной обработки скота.

3.Об организации летнего труда и отдыха детей.
4.О проведении субботников и санитарных дней на территории поселения и кладбища.
	май
	Директор МБУК
Демьяненко В.А.

Ветеринарный врач Еременко М.Г.
Лобовикова В.И.
Володина К.П.

	6.
	1.О состоянии воинского учета и проведении весеннего призыва на действительную военную службу в 2018 году.
2.О ходе ремонтных работ в учреждениях.

3. О работе летней оздоровительной площадки при МБОУ Дмитриевская СОШ
	июнь
	Специалист ВУС
Ефимова О.В.

Руководители учреждений
Директор школы
Гасенко О.Н.

	7.
	1.Об экологическом состоянии на территории администрации и об исполнении плана по благоустройству населенного пункта.
2.О содержании дорог.

	Июль
	Лобовикова В.И.
Володина К.П.

	8.
	1.О работе административной комиссии.

2.О готовности учреждений образования к новому учебному году.
3.О ходе подготовки к отопительному сезону 2018-2019г.г.
4.Об обследовании неблагополучных семей и семей с опекаемыми детьми

	август
	Лобовикова В.И.
Ефимова О.В.
Директор СОШ
Гасенко О.Н.
Руководители учреждений
Специалист по социальной работе
Тимошенко Л.В.

	9.
	1.Об итогах летнего труда и отдыха.
2.О подготовке к проведению Дня учителя, Дня пожилых людей.

	сентябрь
	Директор СОШ Гасенко О.Н.
Директор МБУК
Демьяненко В.А.

	10.
	1. Об усилении мер пожарной безопасности в осенне-зимний период 2018-2019г.г.
2. О подготовке к проведению Дня матери.

	октябрь
	Володина К.П.

Директор МБУК
Демьяненко В.А.

	11.
	1. Об исполнении доходной части бюджета за счет формирования статей по сбору местных налогов.
2.О работе жилищно-бытовой комиссии.
3. О соблюдении теплового режима в учреждениях соц. сферы.

	ноябрь
	Придущенко Е.В.

Володина К.П.
Руководители учреждений

	12.
	1.О проведении новогодних праздников.

3.О работе клубов, кружков и спортивных секций на территории Зубовского сельсовета.

4.О предварительных  итогах работы за 2018 год.

	декабрь
	Омельченко В.В.
Директор МБУК
Демьяненко В.А..
Директор СОШ
Гасенко О.Н.
Специалист по делам молодежи Тараненко С.С.
Лобовикова В.И..

4. РАБОТА  С  ОБЩЕСТВЕННОСТЬЮ ПО МЕСТУ ЖИТЕЛЬСТВА ГРАЖДАН

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Дата
проведения
	Ответственные

	1.
	Выпуск периодического печатного издания «ЗУБОВСКИЙ ВЕСТНИК»
	Ежемесячно
	администрация Зубовского     сельсовета

	2.
	Работа с обращениями граждан
	в течении  года
	Лобовикова В.И.
Специалисты администрации

5. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЗУБОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА С АДМИНИСТРАЦИЕЙ ТАТАРСКОГО  РАЙОНА, ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРОКУРАТУРОЙ ТАТАРСКОГО РАЙОНА И ИНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ И УЧРЕЖДЕНИЯМИ

	1.
	Предоставление необходимой отчетности и запрашиваемой информации
	По запросам
	Лобовикова В.И.
Специалисты администрации

	2.
	Участие в межмуниципальных семинарах
	в течении года
	Лобовикова В.И..
Специалисты администрации

	3.
	Участие в областных совещаниях, семинарах
	в течении года
	Лобовикова В.И..
Специалисты администрации

	4.
	Участие в межмуниципальных мероприятиях (культурно – массовых, спортивно - оздоровительных и др.)
	в течении года

Директор СОШ
Директор МБУК